

**Здание филиала детсада
"Теремок" в с.Томай Чадыр-
Лунгского района**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №
Утепление фасада**

составлена в текущих ценах 14.04.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	153,580	38,27	5 877,507
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	541,641	38,27	20 728,601
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,394	38,27	3 535,917
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,942	38,27	4 551,911
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,342	38,27	5 102,998
		Итого по затратам труда				39 796,93

Материальные ресурсы:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,434	0,00	0,000
2.	2416586105306	Amorsa-grund	kg	82,429	13,69	1 128,454
3.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici -для наружных работ Евростиль	kg	107,959	25,00	2 698,975
4.	24302261000001	Fuga	kg	19,969	18,00	359,442
5.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 202,910	2,00	2 405,820
6.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 457,197	5,50	8 014,583
7.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	204,335	3,00	613,005
8.	252130260290-159	Placi termoizolante, placi polistiren celular -полистирол экструдированный XPS т.50мм	m2	49,691	60,00	2 981,460
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	330,800	7,50	2 481,000
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,434	1,50	12,651
11.	265310210083щ	Шпаклевка фасадная наружная Фасад	kg	755,310	5,50	4 154,205
12.	2670112202051	Placi din ceramica granit-керамогранит	m2	47,369	125,00	5 921,125
13.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	84,343	2,20	185,555
14.	268216261137-3	Placi vata minerala termoiz. cladiri-минвата технофас 145кг/м3 т.50мм	m2	272,088	80,00	21 767,040
15.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	116,972	2,20	257,338
16.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 312,941	0,45	1 040,824
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,506	0,00	0,000
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,477	3,00	82,431
		Итого по строительным материалам				54 103,89

Строительные машины:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,443	6,00	44,658
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,611	6,00	51,666
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,012	6,00	6,072
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,115	6,00	36,690
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,357	12,00	40,284
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,506	6,00	3,036
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,511	6,00	9,066
		Итого по строительным машинам				191,48

Total	lei	94 092,30
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 954,31
Cheltuieli de transport	2 %	1 082,08
Cheltuieli directe		104 128,69
Cheltuieli de regie	3 %	3 123,86
Total		107 252,55
Beneficiu de deviz	2 %	2 145,06
Total		109 397,61
TVA	20 %	21 879,52

Всего:**131 277,13**

Составил

Нейковчен Н.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)